DIOGRANDE n. 6.962PÁGINA 5 - quinta-feira, 2 de março de 2023

FUNÇÃO: PSICÓLOGO/SESAU

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO

37 CLEONICE DE SOUZA CABRAL

FUNÇÃO: ASSISTENTE SOCIAL/SESAU

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATA

44 MARLUCE CAMPOÇANO BRASIL

45 GISELE SAIFERT DA SILVA

EDITAL n. 12/2022-18

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOAL PARA
ATUAR NO CADASTRO ÚNICO PARA PROGRAMAS SOCIAIS

“ENTREVISTADOR SOCIAL”

OS SECRETÁRIOS MUNICIPAIS DE GESTÃO E DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
DO MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE-MS, no uso de suas atribuições legais, tendo
em vista a necessidade temporária de excepcional interesse público, e considerando a
emissão da Declaração de Conformidade da Despesa de Pessoal – DCDP n. 02/2022,
consubstanciado no Parecer n. 92/2022/SEFIN, CONVOCAM candidatos aprovados
no PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO para seleção e contratação, por prazo
determinado, de ENTREVISTADOR SOCIAL, para substituir vacâncias e, portanto,
sem aumento de despesas com pessoal, a comparecerem na Secretaria Municipal de
Assistência Social, conforme relação nominal, local, data e horário especificados no
Anexo Único a este Edital, para ORIENTAÇÃO sobre a documentação a ser entregue
para o preenchimento da vaga e efetivação do procedimento de contratação.

CAMPO GRANDE-MS, 28 DE FEVEREIRO DE 2022.

MARIA DAS GRAÇAS MACEDO
Secretária Municipal de Gestão

JOSÉ MÁRIO ANTUNES DA SILVA
Secretário Municipal de Assistência Social

ANEXO ÚNICO AO EDITAL n. 12/2022-18

CRONOGRAMA PARA APRESENTAÇÃO DO CANDIDATO
DATA: 3 de março de 2023
HORÁRIO: 9 horas
LOCAL: Secretaria Municipal de Assistência – SAS
ENDEREÇO: Rua dos Barbosas, n. 321 – Bairro Amambaí – Campo Grande/MS

FUNÇÃO: ENTREVISTADOR SOCIAL

Classificação Candidato
96 CAROLLINE OVANDO FERREIRA CHAGAS

97 PÂMELA PEREIRA - Convocada pela Vaga Cotista Negro (11ª)
através do Diogrande n. 6.719, 29/07/2022, página 6.

98 JOSINEI SANTANA COSTA
99 ELEN ALMEIDA CHAPARRO

EDITAL n. 01/42/2016

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA CARGOS DE
PROFESSOR DO QUADRO PERMANENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAMPO GRANDE-MS – SEMED/2016

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO, da Prefeitura Municipal de Campo
Grande, no uso de suas atribuições, tendo em vista a sentença proferida nos autos n.
0813425-85.2018.8.12.0110 abre prazo para recurso do Resultado da Prova Dissertativa
no Concurso Público de Provas e Títulos para provimento de cargos de Professor do
Quadro Permanente de Pessoal do Poder Executivo de Campo Grande, Estado de Mato
Grosso do Sul, para o seguinte candidato:

N. insc Cargo

126403 Cargo: 3001 - Professor - Arte (educação infantil ao 9° ano do ensino
fundamental)

Nome
MÁRCIA ROBERTA MARQUES

1. DO RECURSO

1.1 O candidato poderá apresentar recurso, devidamente fundamentado, no prazo de
até 2 (dois) dias úteis a contar da ciência nos autos.

1.2 O recurso deverá ser dirigido ao Presidente da Comissão do Concurso Público,
assinado pelo candidato ou por seu representante, mediante procuração com poderes
específicos e firma reconhecida em cartório.

1.3 O recurso deverá ser encaminhado em folha individualizada, assinado, com a
bibliografia que o fundamente, digitado ou em letra de forma, onde deverá constar o
nome do candidato, cargo a que concorre, conforme modelo disponibilizado no Anexo II.

1.4 O recurso deverá ser protocolizado no email concursos@fapec.org - com o
seguinte título: Concurso Semed - PMCG, no horário das 8h às 17h (horário de Mato
Grosso do Sul).

1.5 Não serão aceitos recursos enviados por via postal, fac-símile, telegrama ou por
qualquer outro meio que não seja o especificado neste Edital.

1.6 Em hipótese alguma serão aceitos pedidos de reconsideração ou de revisão de
recursos.

1.7 O candidato que apresentarem recursos extemporâneos ou inconsistentes, não terá
esse recurso analisado e respondido.

1.8 Os recursos interpostos não serão aceitos fora do prazo estabelecido, sendo

considerada para tanto a data de entrada no Email da Fundação de Apoio à Pesquisa, ao
Ensino e à Cultura.

1.9 O parecer emitido pela Comissão do Concurso, referente ao recurso interposto, será
publicado no Diário Oficial de Campo Grande – DIOGRANDE, no endereço eletrônico:
www.campogrande.ms.gov.br.

CAMPO GRANDE-MS, 1º DE MARÇO DE 2023.

MARIA DAS GRAÇAS MACEDO
Secretário Municipal de Gestão

ANEXO ÚNICO DO EDITAL n. 01/42/2016

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA CARGOS DE PROFESSOR DO
QUADRO PERMANENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-MS –

SEMED/2016

Formulário para a interposição de recurso referente ao Edital n. 01/14/2016
da Publicação do Resultado da Prova Dissertativa

RECURSO

1. Identificação do candidato
Nome:

Número da inscrição:

Cargo:

Nota:

Endereço completo:

Rua/Avenida:_______________________________________________

_____________________________________________________________________,

Bairro:_____________________CEP:______________ Telefone: ______________

Celular: _______________.

2. Requerimento

Ilma. Sra. Presidente da Comissão do Concurso Público de Provas e Títulos
para cargos de Professor do Quadro Permanente da Prefeitura Municipal de
Campo Grande-MS – SEMED/2016

Eu, __________________________________________________________________

_________________________________________________________, candidato(a)

inscrito(a) no Concurso Público de Provas e Títulos para cargos de Professor do Quadro

Permanente da Prefeitura Municipal de Campo Grande-MS – SEMED/2016, inscrição

n.___________, RG n. ___________________________,

CPF n. ____________________________ venho à presença de Vossa Senhoria para

expor e requerer:

I – Questionamento:
_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
__________________________

II – Embasamento:
_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
__________________

_______________________, ______ de __________ de 2023.

____________________________________________
                   Assinatura do(a) Candidato(a)